segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto Financeiro/Contábil

CRÉDITO ADICIONAL - DECRETO DE CRÉDITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE

ENTIDADE GESTORA: GERAL

Artigo 1º

Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR,  na importância de  R$ 2.452.834,00 ( dois milhões quatrocentos e cinquenta e dois mil oitocentos e trinta e

quatro reais ), para reforço das seguintes Dotações:

DECRETO 176 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por EXCESSO DE

ARRECADACAO no valor de 2.452.834,00 ( dois milhões quatrocentos e cinquenta e

dois mil oitocentos e trinta e quatro reais ) , para fins que se especifica e da outras

providências.

DOTAÇÃO SUPLEMENTARES

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIE-BA , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal

2189/2021 de 9 de Dezembro de 2021, edita o seguinte Decreto:

1101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2010 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.1.90.11.00-01 60.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

3.1.90.94.00-01 627.208,00INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

3.3.90.30.00-01 104.000,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-01 64.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

855.208,00Total por Ação:

Total por Unidade: 855.208,00

1102 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1045 - AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES

3.3.90.39.00-01 56.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

56.000,00Total por Ação:

2067 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00-01 148.800,00MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.39.00-01 352.225,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

501.025,00Total por Ação:

2200 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.91.13.00-01 636.000,00Obrigações Patronais

3.3.90.36.00-01 1,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

3.3.90.39.00-01 380.000,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3.3.90.40.00-01 24.000,00SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – PESSOA JURÍDICA

1.040.001,00Total por Ação:

2240 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3.3.90.39.00-01 600,00OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Página  1  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

497705142873439A58F7ECB3E6ABBD38

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jequié

600,00Total por Ação:

Total por Unidade: 1.597.626,00

2.452.834,00Total:

Artigo 2º

O  recurso  utilizado para  a  abertura  do  Crédito  Adicional de  que  trata este  decreto decorrerá, nos termos do  artigo  43,  §  1º,  inciso  II  e  §  3º

da  Lei  Federal  nº  4.320,  de 17/03/1964,  por EXCESSO DE ARRECADACAO através da(s) fonte(s) abaixo relacionada(s): :

ORIGEM DOS RECURSOS

01 - Rec. de Imp. e Transf. de Imp. - Educação 25% 2.452.834,00

Total de Recursos: 2.452.834,00

Este decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Artigo 3º

Gabinete do Prefeito Municipal de JEQUIE - BA, 17 de Dezembro de 2021

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

Prefeito (a)

Página  2  de  2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

497705142873439A58F7ECB3E6ABBD38

segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jequié

C
ó

d
ig

o
 d

a
Fo

n
te

 d
e

R
e

cu
rs

o
Es

p
e

ci
fi

ca
çã

o
R

e
ce

it
a

P
re

vi
st

a

(a
)

 R
e

ce
it

a

ar
re

ca
d

ad
a

n
o

p
e

rí
o

d
o

(b
)

 R
e

ce
it

a

ar
re

ca
d

ad
a

at
é

 o

p
e

rí
o

d
o

(c
)

 E
xc

e
ss

o
 V

e
ri

fi
ca

d
o

(d
=(

a-
c)

)

0
1

R
ec

. d
e

Im
p

. e
 T

ra
n

sf
. d

e

Im
p

. -
 E

d
iu

ca
çã

o
 2

5
%

2
8

.2
8

0
.0

0
0

,0
0

  4

.0
8

8
.1

7
0

,6
5

  3

1
.6

5
2

.2
9

9
,7

1

  3

.3
7

2
.2

9
9

,7
1

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

JE
Q

U
IÉ

EN
TI

D
A

D
E

G
ES

TO
R

A
: G

ER
A

L

D
EM

O
N

ST
R

A
TI

V
O

 D
E

C
Á

LC
U

LO
 D

O
 E

X
C

ES
SO

 D
E

A
R

R
EC

A
D

A
Ç

Ã
O

D
e

ze
m

b
ro

/2
0

2
1

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

497705142873439A58F7ECB3E6ABBD38

		2022-01-17T09:48:26-0300